
ZARZĄDZENIE Nr Or.0050.71.2018 
WÓJTA GMINY DĄBRÓWNO 

Z dnia 25 maja 2018 r. 
 

W sprawie utworzenia formacji obrony cywilnej 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 i art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o 
powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U z 2017, poz.1430 ze zm.) 
i  § 3 pkt. 7 rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 
województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r.  Nr 96, poz. 850) oraz art. 7 ust. 1 pkt. 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1430 z późn. 
zm.) zarządzam  co następuje: 

§ 1. 

1. Tworzy się  przy Urzędzie Gminy w Dąbrównie  drużynę wykrywania i alarmowania, 
zwaną dalej  DWA, jako formacje obrony cywilnej do zadań specjalnych przeznaczona do 
wykrywania i rozpoznawania  zagrożeń, a także ostrzegania i alarmowania ludności oraz 
określania i analizowania  sytuacji, przedstawiania wniosków dotyczących przedsięwzięć 
profilaktycznych  i  ratowniczych oraz sposobów  ich  realizacji. 

2. Do zadań DWA należy w szczególności: 

1) wykrywanie i rozpoznawanie zagrożeń w czasie zagrożenia i wojny  oraz w razie 
wystąpienia klęski żywiołowej lub usuwania jej skutków; 

2) pobieranie i przekazywanie materiałów skażonych do badań laboratoryjnych; 

3) przekazywanych  zebranych  informacji do Powiatowego Ośrodka Analizy Danych 
i Alarmowania w Ostródzie; 

4) ostrzeganie i alarmowanie ludności. 

3. Strukturę organizacyjną i etatowe wyposażenie DWA określa załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

4. Służbę w DWA pełnią osoby  wyznaczone przez Wójta  Gminy – Szefa Obrony Cywilnej 
w Dąbrównie, którym  nadaje się przydziały organizacyjno-mobilizacyjne. 

§ 2. 

1. Tworzy się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Dąbrównie drużynę pomocy 
poszkodowanym, zwaną dalej DRPP, jako formację obrony cywilnej do zadań ogólnych 
przeznaczoną do wykonywania  zadań związanych  z  udzielaniem  pomocy socjalnej 
poszkodowanej ludności. 

2. Do zadań DRPP należy w szczególności: 



1) zapewnienie poszkodowanej ludności w strefach zniszczeń: 
a) dostaw  wyżywienia i artykułów żywnościowych; 
b) dostaw  środków higieny osobistej; 
c) dostaw  odzieży,  obuwia i pościeli. 

2) Zapewnienie doraźnych miejsc zakwaterowania dla poszkodowanej ludności; 
3) przygotowanie punktu  przygotowania i wydawania posiłków. 

3. Strukturę organizacyjną i etatowe wyposażenie DPP określa załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

4. Służbę w DRPP pełnią wyznaczeni pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Dąbrównie oraz inne osoby,  którym  nadaje się przydziały organizacyjno-mobilizacyjne. 

§ 3. 

Zobowiązuje się Inspektora ds. Obywatelskich do wytypowania osób do nadania przydziałów 
do formacji, o których mowa w § 1. Ust. 1 oraz do opracowania planów działania  tych 
formacji. 

§ 4. 

 Nadzór  i  koordynację  nad realizacją  zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania. 

 

Wójt 
/-/ Piotr Zwaliński 
 



1 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr Or.0050.71.2018 
Wójta Gminy Dąbrówno – Szefa Obrony Cywilnej Gminy z dnia 25 maja 2018 r. 

 

STRUKTURA 

Organizacyjna Drużyny wykrywania i alarmowania przy Urzędzie Gminy w Dąbrównie 

 

Nazwa komórki Organizacyjnej - stanowiska Liczba 
komórek 

Liczba 
stanowisk 
w 
komórce 

Razem 
osób 

Kierownictwo 1 1 1 
Komendant  1 1 
Sekcja Obserwacji i Analiz 1 7 7 
Analityk  7  
Sekcja Łączności i Alarmowania 1 7 7 
Operator łączności  7  
Sekcja Obserwacji i Rozpoznania 1 7 7 
Obserwator  7  
 

 

ETATOWE WYPOSAŻENIE 
Drużyny wykrywania i alarmowania 

 
Lp. Nazwa sprzętu Jednostka 

miary 
Komendant Analityk Operator 

łączności 
Obserwator Razem 

należności 
1. Maska pgaz Kpl. 1 7 7 7 4 
2. Dozymetr 

indywidualny 
Szt. 1  7 7  

3. Opatrunek 
osobisty 

Szt. 1 7 7 7 22 

4. Kamizelki z 
napisem OC 

Szt. 1 7 - - 8 

5. Ubrania 
robocze 

Kpl. -  - 7 7 

6. Odzież 
ochronna 

Kpl. - 7 - 7 14 

7. Rękawice 
ochronne 

Par - 7 - 7 14 

8. Komplet 
dozymetrów 

KD-65 

Kpl. 1 1 - - 2 

9. Pulpit 
załadowczy PZ-

65 

Kpl. 1 - - - 1 

10. Sygnalizator 
promieniowania 

Kpl. - 1 - 2 3 



2 
 

11. Przyrząd 
rozpoznania 
chemicznego 

Kpl. - - - 2 2 

12. Zestaw do 
pobierania 
materiałów 
skażonych 

Kpl. - - - 2 2 

13. Zestaw znaków 
i taśm 

ostrzegawczych 

Kpl. - - - 2 2 

14. Torba sanitarna Szt. - 1 - 4 5 
15. Latarka Szt. 1 7 7 7 22 
16. Lornetka Szt. - - - 2 2 
17. Kompas Szt. - - - 2 2 
18. Łopata Szt. - - - 2  
19. Zestaw 

komputerowy 
Kpl. - 1 - - 1 

20. Telefon/ 
radiotelefon 

Szt. 1 1 - 2 4 

21. Przyrząd do 
prognozowania 

skażeń 

Kpl. - 1 - - 1 

22. Samochód 
osobowy 

Szt. - - - 2 2 

 



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr Or.0050.71.2018 
Wójta Gminy Dąbrówno – Szefa Obrony Cywilnej Gminy z dnia 25 maja 2018 r. 

 

STRUKTURA 

Organizacyjna Drużyny Pomocy Poszkodowanym  przy 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Dąbrównie 

 

Nazwa komórki Organizacyjnej - stanowiska Liczba 
komórek 

Liczba 
stanowisk 
w 
komórce 

Razem 
osób 

Kierownictwo 1 1 1 
Komendant  1  
Sekcja Zaopatrzenia 1 2 2 
Intendent  1  
Kierowca  1  
Sekcja Zakwaterowania 1 2 2 
Intendent  1  
Kierowca - opiekun   1  
Sekcja Gospodarcza 1 2 2 
Kierownik  - kucharz  1  
Pomocnik kucharza  1  
 

 

ETATOWE WYPOSAŻENIE 
Drużyny Pomocy Poszkodowanym   

 
Lp. Nazwa sprzętu Jednostka 

miary 
kierownik zaopatrzenie zakwaterowanie gospodarczy Razem 

należności 
1. Maska pgaz Kpl. 1 2 2 - 5 
2. Dozymetr 

indywidualny 
Szt. 1 2 2 - 5 

3. Opatrunek 
osobisty 

Szt. 1 2 2 2 7 

4. Kamizelki z 
napisem OC 

Szt. 1 2 2 2 7 

5. Radiotelefon 
/telefon 

Szt. 1 - - - 1 

6. Torba 
sanitarna 

Szt. - - 1 - 1 

7. Latarka Szt. 1 2 2 - 5 
8. Wyposażenie 

kuchenne i 
stołówkowe 

Kpl. - - - 1 1 

9. Samochód 
dostawczy 

Szt. - 1 1 - 2 

 


	Zarządzenie Nr Or. 0050.71.2017
	Załącznik Nr 1 DWA do zarządzenia nowy
	Załącznik Nr 2 DRPP do zarządzenia

